
 

Број 18.        2.6..2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXXIV         Житиште        2.6.2020.             Број 18. 

Излази по потреби                                                           страна  1. 

  

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број 129/2007), члана 

61. Статута општине Житиште  („Службени лист општине Житиште“, број 22/2018 пречишћен 

текст и 5/2019), члана 2. Одлуке о Општинском већу општине Житиште („Службени лист општине 

Житиште“, број 16/2008) и члана 32. Пословника о раду Општинског већа Општине Житиште, 

Општинско веће Општине Житиште на седници одржаној дана 02.06.2020. године доноси  

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

 

Усвајају се измене Плана јавних набавки општине Житиште за 2020. годину – измена број 4. 

Измену број 4 објавити на порталу јавних набавки у року од 10 дана од дана доношења. 

Измену  Плана објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

Закључак објавити  у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

 

 

 

 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Броj IV-06-28/2020-1 

Дана: 02.06.2020.  

Ж и т и ш т е 

 

 

                                                                                                                  Председник општине, 

                           Председник Општинског већа, 

                                                                                                    

                     Митар Вучуревић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Број 18.        2.6..2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 

 

 
 

 

 



   

Број 18.        2.6.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 
 

 

 



   

Број 18.        2.6.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Број 18.        2.6..2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5 

 

 На основу члана 20. тачка 19. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 

129/2007,83/2014-др. Закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 27. Закона о заштити од пожара 

(„Сл.гласник РС“, бр. 111/09, 20/2015, 87/2018, и 87/2018 – др.закони) и Правилника о посебним 

мерама заштите од пожара („Сл.гласникСРС“ бр. 27/84), Штаб за заштиту од пожара у 

пољопривреди општине Житиште у току жетве 2020.године, на седници одржаној 

02.06.2020.године донео је   

 

      

 

ПЛАН 

ЗАШТИТЕ СТРНИХ УСЕВА ОД ПОЖАРА ЗА ВРЕМЕ ЖЕТВЕ 2020. ГОДИНЕ  

ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ  

 

 

 Сходно члану 49. Закона о заштити од пожара („Сл.гласник СРС , бр. 111/2009 и 20/2005), Штаб 

за жетву и заштиту од пожара Општине Житиште је седници одржана дана 02.06.2020 године, 

донео je План којим ће се за  време жетве  2020 године у општини Житиште предузети следеће 

мере: 

 

 

 

1. Организација сталног дежурства  

2. Организација осматрачке службе   

3. Организација службе и обавештења  

4. Организација сталне контроле на споровођењем планских и других мера заштите 

стрних усева од пожара  

5. Организација обавештења грађанства и организације прегледа пољопривредне 

механизације на подручју Општине Житиште  

 

 

1. ОРГАНИЗАЦИЈА СТАЛНОГ  ДЕЖУРСТВА  

 

Организује се стално дезурство (24 сата) у општини Житиште , које ђе бити у просторијама 

ДВД Торак Ватрогасни дом адреса Браства Јединства 46 Торак .  ДВД Торда Ватрогасни дом, 

адреса Жарка Зрењанина 2 Торда. ДВД  Банатско Карађорђево,месна заједница Банатско 

Карађорђево, адреса Ђуре Јакшића бб Банатско Карађорђево.ДВД Хетин З.З. Будућност Хетин, 

адреса Бориса Кидрича 44 Хетин. ДВД Нови Итебеј Ватрогасни дом адреса Маршала Тита 53 

Нови Итебеј. Српски Итебеј „Мркшићеви Салаши“ адреса Милоша Црњанског бб Српски Итебеј. 

Дежурства ће обаваљати лица по програму дежурства (ДВД).  

   

2. ОРГАНИЗАЦИЈА ОСМАТРАЧКЕ СЛУЖБЕ  

 

Организује се осматрачка служба на поручју општине Житиште која ће се вршити са 

објеката „Уљарице Бачка“ Торда адреса Пут за Банатски Двор бб Торда, „VICORIA  LOGISTIC“ 

DOO Српски Итебеј,адреса Међански пут бб Српски Итебеј, З.З. „Yuko-Begejci“ Torak , адреса 

Тудора Владимиреску Торак.  

Пољочуварске служба на подручју месних заједница код којих иста функционише, вршиће 

се стално осматрање атарског подручја ради евентуалног уочавања пожара. 

 

   
   
   



   

Број 18.        2.6.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6 
 

 

 
 

3. ОРГАНИЗАЦИЈА СЛУЖБЕ И ОБАВЕШТЕЊА 

 

  Веза и обавештавање ће се вршити путем дежурног телефона бр. 193 и обавестиће се службе 

заштите усева од пожара по месним заједницама о бројевима телефона за обавештавање, како би се 

у случају потребе, добило на хитности. Бројеви телефона на која се могу пријавити пожари су: 

ДВД Торак 023/3837-071, ДВД Торда  023/831 480, ДВД Банатско Карађорђево 023/835-110, ДВД 

Хетин 069-44-10-730, ДВД Нови Итебеј 023/ 3837-071. 

 

4. ОРГАНИЗАЦИЈА СТАЛНЕ КОНТРОЛЕ НАД СПРОВОЂЕЊЕМ ПЛАНСКИХ  

    И ДРУГИХ МЕРА ЗАШТИТЕ СТРНИХ УСЕВА ОД ПОЖАРА  

 

За време жетве 2020. године, на подручју општине Житиште, вришиће се стална контрола 

над спровођењем планских и других заштите усева од пожара. 

За реализацију ове мере и свих осталих мера и активности везани за заштиту стрних усева 

од пожара за време у општини Житиште задужен је председник општинског Штаба ЈАНОШ 

БАРНА (064/169-51-69) 

Комисију за преглед исправности  механизације, формира свака месна заједница посебно. 

Комисија се састоји из  три члана , један ватрогасац, један електричар и један механичар.  

 

5. ОРГАНИЗАЦИЈА ОБАВЕШТЕЊА ГРАЂАНСТВА  

 

Обавештавање грађанства о мерама ,обавезама и начину заштите сртних усева од пожара за 

време жетве 2020 године. На подручју општине Житиште вршиће се путем сајта општине 

Житиште, електронских медиа „Zitiste Online“, „Info Centar“ Zitiste и путем штампаних плаката 

који ће бити истакнути на огласним таблама Месних заједница.   

 

6.   ДОДАТАК  

 

Поред мера заштите од пожара овим Планом, његов саставни део су и мере заштите од 

пожара прописане Правилником  о посебним мерама заштите од пожара у  пољопривреди („Сл. 

гласник СРС“, бр. 27/84), који је саставни део овог Плана. 

 

 

Овај План ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Житиште“.  

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА          

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА   ПРЕДСЕДНИК ШТАБА  

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ           Јанош Барна с.р. 

ШТАБ ЗА ЖЕТВУ И ЗАШТИТУ ОД ПОЖАРА  

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 Број:  II-217-4/2020 

 Датум: 02.06.2020 

 Житиште 



   

Број 18.        2.6.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  7 
 

 

  

На основу члана 13. Закона о смањену ризика од катастофа и управљаља ванредним 

ситуацијама(“Службени гласник РС“ број  27/2020), члана 17. и 18., Уредбе о саставу и начину 

радова штабова за ванредне ситуације (“Службени гласник РС“ број  27/2020)  и Решења о 

образовању штаба за ванредне ситуације (“Службени лист општине Житиште“ , бр. 18/2020),  

Штаб за ванредне ситуације Општине Житиште ,на својој седници одржаној 1.6.2020. године  

донео је: 

 

ЗАКЉУЧАК  

О ИМЕНОВАЊУ ПОВЕРЕНИКА И ЗАМЕНИКА ПОВЕРЕНИКА ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА – МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 

Члан 1.  

 За поверенике и заменике повереника за ванредне ситуације у Месним заједницама и 

насељеним местима Општине Житиште, именује се:  

 

1. Насељено место- Месна заједница Банатски Двор  

Дејан Мелар, за повереника  

Драган Рапаић, за заменика повереника  

 

2. Насељено место- Месна заједница Банатско Карађорђево  

Младен Ајдуковић, за повереника  

Божо Маљковић, за заменика повереника  

 

3. Насељено место – Месна заједница Банатско Вишњићево  

Милан Ђилас, за повереника  

 Горан Вукас, за заменика повереника  

 

4. Насељено местао – Месна заједница Честерег  

Зоран Вукелић, за повереника  

Зоран Дукић, за заменика повереника  

 

5. Насељено место – Месна заједница Међа  

Рајко Вујовић, за повереника  

Момчило Стојадиновић, за заменика повереника  

 

6. Насељено место – Месна заједница Нови Итебеј  

Јожеф Керкеш, за повереника  

Беата Борос, за заменика повереника  

 

7. Насељено место – Месна заједница Равни Тополовац  

Миодраг Дангубић, за повереника  

Митар Шаренац, за заменика повереника  

8. Насељено место – Месна заједница Српски Итебеј  

Велимир Петровић, за повереника  

Стеван Рајић, за заменика повереника  

 

9. Насељено место – Месна заједница Торак  

Дејан Ћосић, за повереника  

Јонел Ћупу, за заменика повереника  

 

10. Насељено место – Месна заједница Торда 



   

Број 18.        2.6.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  8 
 

 

Јанош Добаи, за повереника  

Лазар Јене, за заменика повереника  

 

11. Насељено место – Месна заједница Хетин  

Михајло Грујић, за повереника  

Золтан Сарка, за заменика повереника  

 

12. Насељено место – Месна заједница Житиште  

Исидора Савановић, за повереника  

Мане Дубајић, за заменика повереника  

 

Члан 2.  

 

Лица из члана 1. овог Закључка сагледавају стање на терену у ванредним 

ситуацијама, сарађују с Општинским штабом за ванредне ситуације Општине Житиште и 

његовим стручно- оперативним тимовима, непосредно руководе насталим ванредним 

ситуцијама у својим Месним  заједницама и насељеним местима, односно поступају по 

наредбама, закључцима и пропорукама Штаба и стручно-оперативних тимова и предлажу 

мере у циљу заштите и спашавања-реаговања у одређеним ванредним ситуацијама, 

руководе ванредним ситуацијама у својим Месним заједницана и насељеним местима. 

 

Члан 3.  

Овај закључак ступа на снагу од дана објављивања у “Службеном листу Општине 

Житиште“. Закључак објавити у “Службеном листу Општине Житиште“  

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ  

 ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

Број: II-217-5/2019-2 

Дана: 1.6.2020 

Житиште         

Командат штаба 

Митар Вучуревић с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   

Број 18.        2.6.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  9 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Закључак о усвајању измене Плана јавних набавки општине Житиште за 2020. годину – измена 

број 4. .................................................................................................................................................... 1. 

2. Измене Плана јавних набавки општине Житиште за 2020. годину – измена број 4..................... 2. 

 

ШТАБ ЗА ЖЕТВУ И ЗАШТИТУ ОД ПОЖАРА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

3. План заштите стрних усева од пожара за време жетве 2020. године за Општину Житиште ...... 5.  

 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

4. Закључак о именовању повереника и заменика повереника за ванредне ситуације у насељеним 

местима – месним заједницама на територији општине Житиште ................................................ 7. 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник Р. Србије“ 83/2014, 58/2015 и 12/2016) не сматра се 

јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: 

Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

Службени лист Општине Житиште излази по потреби 


